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   UBND TỈNH ĐỒNG NAI                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ NGOẠI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:          /KH-SNgV      Đồng Nai, ngày      tháng  3  năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động và tổ chức phong trào thi đua chuyên đề năm 2020  

của Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai 

 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi,bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005; Nghị định 91/2017/NĐ-CP 

ngày 31/7/2017 quy định chi tiết thi hành một số điều của luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị quyết số 184/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 

2020 của tỉnh Đồng Nai; 

Thực hiện Kế hoạch số 336/KH-SNgV ngày 11/3/2020 của Sở Ngoại vụ Kỷ niệm 

ngày truyền thống ngành ngoại giao và 15 năm thành lập Sở Ngoại vụ Đồng Nai, 

Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch phát động và tổ chức phong trào thi đua 

chuyên đề năm 2020 tại đơn vị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước tại cơ quan Sở Ngoại vụ thành phong 

trào sôi nổi, gắn công tác thi đua với việc học tập tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 

trong Chi bộ và cơ quan Sở Ngoại vụ, tạo động lực để cán bộ Đảng viên và người lao 

động trong cơ quan thi đua thực hiện thắng lợi công tác đối ngoại trên địa bàn tỉnh; là 

cơ sở để xây dựng các tô chức đoàn thể thuộc Sở Ngoại vụ trong sạch vững mạnh 

tiêu biểu, cơ quan Sở Ngoại vụ hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, các tổ chức đoàn 

thể đạt trong sạch vững mạnh; phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 

Kỷ niệm ngày truyền thống ngành ngoại giao và 15 năm thành lập Sở Ngoại vụ. 

2. Yêu cầu 

Phát động phong trào thi đua phù hợp đặc điểm tình hình thực tế cơ quan, đảm 

bảo các yêu cầu trong công tác thi đua khen thưởng và Kế hoạch số 336/KH-SNgV 

ngày 11/3/2020 của Sở Ngoại vụ Kỷ niệm ngày truyền thống ngành ngoại giao và 15 

năm thành lập Sở Ngoại vụ Đồng Nai. 

Nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác khen thưởng, có tiêu chí rõ ràng, 

đảm bảo chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch. 

II. Các phong trào thi đua chuyên đề 

1. Phong trào thi đua 1: Tích cực hưởng ứng phong trào “Toàn tỉnh chung 

sức xây dựng nông thôn mới”; “Cả nước chung tay vì người nghèo – Không để ai bị 

bỏ lại phía sau”; “Doanh nghiệp Đồng Nai hội nhập và phát triển”; “Người Việt Nam 

ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn 

hóa công sở” 
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a. Nội dung thực hiện 

Tích cực tuyên truyền và tham gia các hoạt động hưởng ứng phong trào toàn 

tỉnh xây dựng nông thôn mới, Người VN ưu tiên dùng hàng VN.  

Tích cực tham gia các hoạt động thiện nguyện, đền ơn đáp nghĩa, giúp đỡ các 

gia đình chính sách, cá nhân có hoàn cảnh khó khăn. 

Đẩy mạnh thực hiện văn hóa nơi công sở, thực hiện đúng nội quy, quy chế của 

cơ quan. 

Công chức, viên chức đăng ký trình bày chuyên đề, sáng kiến nhằm, cải tiến 

công việc trong các buổi sinh hoạt toàn cơ quan. 

b. Đối tượng thi đua 

Tập thể các phòng, các tổ chức đoàn thể và cá nhân thuộc Sở Ngoại vụ. 

c. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 01/4/2020 đến ngày 31/12/2020. 

d. Tiêu chí và hình thức khen thưởng: 

- Giấy khen của Giám đốc Sở. 

- Số lượng: 01 tập thể, 01 tổ chức đoàn thể và 03 cá nhân. 

- Tiêu chí: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; thực hiện tốt công tác đền ơn đáp 

nghĩa; thực hiện tốt quy chế, nội quy cơ quan; có báo cáo chuyên đề được BGĐ và 

Hội đồng TĐKT đánh giá cao.  

2. Phong trào thi đua 2: Chào mừng Năm Việt Nam làm Chủ tịch ASEAN 

a. Nội dung thực hiện 

 Thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Chủ động xây dựng kế hoạch xuất 

bản và phát hành Bản tin Đối ngoại Đồng Nai với chủ đề Chào mừng sự kiện ViỆt 

Nam làm Chủ tịch ASEAN; tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của Sở về sự 

kiện đảm bảo đáp ứng được nhu cầu thông tin cho đông đảo đọc giả. Phấn đấu hoàn 

thành tốt các chỉ tiêu được giao, đặc biệt hoàn thành tốt công tác ngoại giao kinh tế, 

góp phần tăng cường thu hút đầu tư, phát triển kinh tế xã hội của tỉnh. 

 b. Đối tượng thi đua 

Tập thể phòng, cá nhân thuộc Sở Ngoại vụ. 

c. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 01/4/2020 đến ngày 31/12/2020. 

d. Tiêu chí và hình thức khen thưởng: 

- Giấy khen của Giám đốc Sở. 

- Số lượng: 01 tập thể và 01 cá nhân. 

- Tiêu chí: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; tham mưu kế hoạch, báo cáo hoặc 

bài viết tuyên truyền, thực hiện về Năm Việt Nam làm Chủ tịch ASEAN. 
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3. Phong trào thi đua 3: Chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập ngành 

Ngoại giao (28/8/1945- 28/8/2020) và 15 năm thành lập Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai 

(01/01/2005 – 01/01/2020). 

a. Nội dung thực hiện 

 Thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Tham mưu thực hiện tốt các nội 

dung của Kế hoạch số 336/KH-SNgV ngày 11/3/2020 của Sở Ngoại vụ Kỷ niệm 

ngày truyền thống ngành ngoại giao và 15 năm thành lập Sở Ngoại vụ Đồng Nai. 

Phấn đấu được UBND tỉnh đánh giá Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và tập thể được 

tặng Bức trướng, cá nhân được tặng Bằng khen của UBND tỉnh. 

 b. Đối tượng thi đua 

Tập thể Sở, cá nhân thuộc Sở Ngoại vụ. 

c. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 01/4/2020 đến ngày 31/12/2020. 

d. Tiêu chí và hình thức khen thưởng: 

- 01 Tập thể: Bức trướng của UBND tỉnh. 

- 06 cá nhân: Bằng khen của UBND tỉnh. 

- Tiêu chí:  

+ Đối với tập thể: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

+ Đối với cá nhân: Có thời gian công tác tại Sở Ngoại vụ từ 10 năm trở lên; 

Hàng năm được đánh giá Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở và trong đó có ít nhất 05 năm 

Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và Đã được tặng Bằng khen của UBND tỉnh. 

IV. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng, lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị, các tổ chức đoàn 

thể thuộc Sở triển khai Kế hoạch này trong đơn vị, bộ phận của mình để tổ chức thực 

hiện nghiêm túc. 

Giao Văn phòng có trách nhiệm tham mưu Lãnh đạo Sở việc tổ chức đánh giá, 

khen thưởng và kinh phí thực hiện; thường xuyên theo dõi, nhắc nhở, đôn đốc, hướng 

dẫn các phòng, đơn vị, bộ phận để thực hiện đúng; báo cáo Ban Giám đốc khi có khó 

khăn, vướng mắc để kịp thời giải quyết. 

Trên đây là Kế hoạch phát động và tổ chức phong trào thi đua chuyên đề năm 

2020 của Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai./. 
 

Nơi nhận:  

- Ban TĐKT (Sở Nội vụ); 

- Khối trưởng Khối thi đua 3; 

- Ban Giám đốc Sở;  

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở; 
- Công đoàn, Chi đoàn; 

- Lưu: VT, VP.  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đặng Thanh Thủy 
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